1

平成 26 年度 第 3 回 東京都北区環境審議会議事要旨

日時： 平成 27 年 2 月 5 日（木） 14:00～14:45
場所： 北区役所 第一庁舎 4 階 第一委員会室

【出席者】
＜委 員＞
丸田 頼一 会長  巻出 義絋 委員    品川  明 委員
吉川 正人 委員  広野  要 委員    原  芳子 委員
齋藤 邦彦 委員     尾花 秀雄 委員 戸枝 大幸 委員
花見  隆 委員     青木 博子 委員    大沢 たかし 委員

＜事務局＞
宮内利通生活環境部長  稲垣茂孝生活環境部環境課長

【次 第】
1. 開 会
2. 議 事

＜議事 1＞ 北区環境基本計画の策定について
＜議事 2＞ その他

3. 閉 会

【配布資料一覧】

1. 平成 26 年度 第 3 回 東京都北区環境審議会 次第
2. 東京都北区環境審議会 座席表
3. 東京都北区環境審議会 委員名簿
4. 議事（１）関係

資料1 北区環境基本計画 2015

【傍聴人】

傍聴人  0 名

2

【議事要旨】

１．開会

２．議事

＜ 議 事 1 ＞

○委員
議題 1 の「北区環境基本計画の策定について」、事務局から説明をお願いする。

○事務局 ―資料説明―

○委員
今回、北区環境基本計画 2015 として策定されたが、これをどのように活用してくのか。

○事務局
施策の柱を基本として、今後の区の環境施策に反映していきたい。

○委員
区の中期計画や短期の計画のなどに盛り込んでいく、ということか。

○事務局

 そのとおりである。

○委員
用語集や図表などが入り、非常に見やすい冊子である。興味のある方は読んでいただき、協力

いただけるのではないか。

＜ 議 事 2 ＞

○委員
議題 2 の「その他」の事項について、事務局から説明をお願いする。

○事務局
3 点、報告事項がある。
１点目は「豊島 5 丁目地区ダイオキシン類土壌汚染に係る公害防止事業費事業者負担決定処分

について」の状況報告、2 点目は「東日本旅客鉄道赤羽線（十条駅付近）連続立体交差化事業に

3

係る、今後の北区環境審議会の日程について」、3 点目は「北区環境審議会委員の改選について」

報告する。
 ―報告―

○委員
今の報告について何か意見、質問はあるか。

○委員
今までも環境影響評価関連のことはあったのか。

○事務局
近々だと「都営桐ヶ丘団地建替事業」に係るものがあった。現在工事は順調に進んでいると聞

いている。

○委員
本日の次第はすべて終了した。
これにて平成 26 年度第 3 回東京都北区環境審議会の議事を終了とする。

3．閉会

以上